



**NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA  
NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE  
NIEODPŁATNA MEDIACJA  
W POWIECIE WĘGROWSKIM**

**Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediatora?**

Usługa pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego oraz mediacji świadczona jest na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o *nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej* i **jest świadczona całkowicie bezpłatnie**, z zachowaniem przedstawionych poniżej warunków.

Zadanie finansowane ze środków budżetu państwa przez Powiat Węgrowski.

**Komu przysługuje?**

Porada przysługuje osobie, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Z porady mogą skorzystać również przedsiębiorcy tj. osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą, które w ciągu ostatniego roku nie zatrudniały innych osób.

**Nieodpłatna pomoc prawna obejmuje:**

- poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym, o przysługujących uprawnieniach lub o spoczywających obowiązkach, również w związku z toczącym się postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowno-administracyjnym,
- wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego,
- sporządzenie projektu pisma w zakresie niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowno-administracyjnym,
- sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowno-administracyjnym oraz poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy na drogę sądową,
- nieodpłatną mediację.

**Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje:**

- działania dostosowane do indywidualnej sytuacji osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu działania i pomoc w jego realizacji (w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego),
- nieodpłatną mediację.

**ZAPISY:**

telefon: 25 74 09 215

e-mail: [npp@powiatwegrowski.pl](mailto:npp@powiatwegrowski.pl)

<https://np.ms.gov.pl>

**HARMONOGRAM:****Nieodpłatna pomoc prawna oraz mediacja:**

**Węgrów – budynek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie,  
ul. Adama Mickiewicza 23a**

Poniedziałek godz. 14.00 – 18.00

Wtorek godz. 8.00 – 12.00

Środa godz. 14.00 – 18.00

Czwartek godz. 8.00 – 12.00

Piątek godz. 8.00 – 12.00

**Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz mediacja:**

**Łochów - budynek Urzędu Miejskiego w Łochowie, ul. Aleja Pokoju 75**

Poniedziałek godz. 9.00 – 13.00

Wtorek godz. 9.00 – 13.00

Środa godz. 9.00 – 13.00

Czwartek godz. 9.00 – 13.00

Piątek godz. 9.00 – 13.00

Poradnictwo obywatelskie realizowane jest w każdą środę.